



ESPOON
HIIPPAKUNTA

Espoon hiippakunta
13.12.2024



Joulu on lupaus

Luottamus. Miten merkityksellinen asia se onkaan? Siihen tuskin kiinnittää huomiota silloin, kun voi luottaa tosiin ihmisiin, huomiseen ja siihen, että elämä kantaa. Mutta kun luottamus murtuu, sen myötä murtuu moni muukin asia. Suurten muutosten keskellä luottamus kannattelee minua ja meitä, liittää meidät toisiimme, liittää meidät huomiseen.

Jouluevankeliumissa ollaan keskellä muutosta, säikähdetään uuden edessä, ollaan kaukana kotoa, etsitään turvapaikkaa – ja kaiken muutoksen keskellä luotetaan.

Jotakin odottamatonta tapahtuu laitumen hiljaisessa yössä. Kuin tyhjästä ilmestynyt enkeli, Jumalan sanantuoja, säikäyttää paimenet työnsä ääressä. He eivät kuitenkaan pakene paikalta, vaan jäävät, ja siksi kuulevat enkelin rauhoittavat sanat ”Älkää pelätkö.” Älkää pelätkö, sillä minulla on teille tehtävä ja lupaus. ”Te löydätte lapsen!”

Joulun lupaus on, ettei ole syytä pelätä, vaan on syytä luottaa. Lupaus koskee jotakin paljon suurempaa kuin odottamatonta kohtaamista öisellä niityllä. ”Älkää pelätkö!” sanat sanoo Jumala itse. Ne sanat ovat lupaus, lupaus siitä, että voimme luottaa – lupaus siltä, johon voimme luottaa.

Ja paimenet tosiaan luottavat ja lähtevät matkaan, toteuttamaan tehtävää. ”Nyt Betlehemiin!” He löytävät sen, minkä enkeli on luvannut: pienen perheen ja vastasyntyneen.

On ihmeellistä, että Jumala, kaiken Luoja, syntyy kaikkein pienimmäksi. Hän ei ilmesty tähän maailmaan suurena voittajana, ei hallitse väkivallalla. Sen sijaan hän syntyy suojaa ja turvaa tarvitseväksi lapseksi, kaikkein haavoittuvimmassa asemassa olevaksi ihmiseksi. Samalla hän on edelleen kaiken valtias, joka tuntee ajan alun ja lopun. Hän on kaiken elämän, kaiken luottamuksen perusta.

Siksi hänen lupauksensa siitä, ettei meidän pidä pelätä, on niin suuri. Siihen lupaukseen voi luottaa. Se on lupaus tulevaisuudesta ja toivosta, siitä että valo on pimeyttä suurempi.

Levollista joulurauhaa.
Kaisa



Veto- ja pitovoimaa kehittämässä

"Veto- ja pitovoimaa kehittämässä" on asiantuntija Jaakko Niileksen ylemmän pastoraalitutkinnon tutkielma, joka tarkastelee Espoon hiippakunnan tuomiokapitulien toimia kirkon työpaikkojen houkuttelevuuden ja työntekijöiden sitoutumisen vahvistamiseksi.

Tutkielmassa käsitellään kirkon veto- ja pitovoimatekijöitä, kuten työhyvinvointia ja työnantajamielikuvaa, sekä esitellään konkreettisia ratkaisuja rekrytointihaasteisiin. Konkreettiset esimerkit ja kehittämisideat tarjoavat hyödyllistä tietoa organisaatioille, jotka haluavat houkuttaa ja sitouttaa parhaita osaajia yhä haastavammassa työmarkkinatilanteessa.



[Tutustu tutkielmaan →](#)

Asiantuntija Sirpa Tirri jää eläkkeelle

Espoon tuomiokapitulissa vuodesta 2014 asiantuntijana työskennellyt Sirpa Tirri jää

eläkkeelle vuoden vaihteessa. Hän on pitkän työuransa aikana ehtinyt työskennellä diakonian saralla useamman seurakunnan ja hiippakunnan palveluksessa.

Kiitos Sirpalle kuluneista työvuosista ja monia hyvin ansaittuja eläkevuosia!

Lue Sirpan ajatuksia työurasta vuosien varrelta →



Hiippakunnan rukouskalenteri 2025

”Rukoilkaa lakkaamatta. Kiittäkää kaikesta. Tätä Jumala tahtoo teiltä, Kristuksen Jeesuksen omilta” (1. Tess. 5:17-18).

Espoon hiippakunnan rukouskalenteria voidaan hyödyntää seurakuntien jumalanpalveluselämässä, työyhteisöjen hiljentymisissä tai muissa sopiviksi katsotuissa tilanteissa.



Seurakuntia muistutetaan myös [Porvoon yhteisön rukouskalenterista](#) sekä [Kirkkojen maailmanneuvoston rukouskalenterista](#).

Rukouskalenteri 2025 →

"Uskotko tämän?" (Joh.11:26)

Ensi vuonna tulee kuluneeksi 1700 vuotta ensimmäisestä kristillisestä ekumeenisesta kirkolliskokouksesta, joka pidettiin Nikeassa vuonna 325 jKr. Vuoden 2025 Kristittyjen ykseyden

rukousviikon aineistot kutsuvat ammentamaan tästä yhteisestä perinnöstä ja käymään yhä syvemmälle kaikkia kristittyjä yhdistävään uskoon. Viikon rukoukset ja mietiskelytekstit ovat valmistelleet pohjois-italialaisen Bosen luostariyhteisön veljet ja sisaret.

Rukousviikon raamatuntekstit ja mietiskelyaineistot sekä vinkkejä siihen, miten viettää viikkoa seurakunnassa löydät jo [täältä](#). Viikon aineistovihko julkaistaan joulukuun aikana.



Kristittyjen ykseyden rukousviikkoa vietetään vuosittain 18.-25. tammikuuta. Viikko alkaa kristittyjen ykseyden rukouspäivällä, joka on ensi vuonna lauantaina 18.1.2025. Tasavallan presidentin vuoden 2025 rukouspäiväjulistuksen löydät [täältä](#).

Tietoa Kristittyjen ykseyden
rukousviikosta →

Seminaari ylempää pastoraalitutkintoa suorittaville tai siitä kiinnostuneille

Haluatko kehittää teologista osaamistasi ja vahvistaa johtamistaitojasi?



Ylemmän pastoraalitutkinnon tavoitteena on kasvattaa syvällistä teologista ymmärrystä ja soveltaa sitä käytännössä kirkon toiminnassa. Lisäksi tutkinto lisää valmiuksiasi johtamiseen, ohjaukseen, konsultointiin sekä hallinnon ja talouden hallintaan kirkollisessa ympäristössä.

Ylemmän pastoraalitutkinnon laajuus on 80 opintopistettä (op), ja se muodostuu seuraavista osioista:

- Johtamiskoulutuksen opinnot (20 op)
- Eriyiskoulutusten opinnot (40 op)
- Kehittämishankkeen raportti tai teologinen tutkielma (20 op)

Kaikki opinnot suoritetaan henkilökohtaisen opintosuunnitelman mukaisesti, joka laaditaan yhteistyössä hiippakuntadekaanin kanssa. Oikeutta suorittaa ylempi pastoraalitutkinto haetaan tuomiokapitulilta. Se voidaan myöntää papille, jolla on kelpoisuus hakea kirkkoherran virkaa. Tuomiokapituli hyväksyy myös henkilökohtaisen opintosuunnitelman ja mahdolliset muutokset siihen.

Jos sinulla on ylemmän pastoraalitutkinnon **suorittaminen meneillään tai tutkinnon suorittaminen kiinnostaa**, tule mukaan seminaariaamupäivään Espoon hiippakunnan tuomiokapituliin **torstaina 30.1.2025 klo 9.00-12.00**. [Ilmoittaudu viimeistään 20.1.2025](#).

Lisätietoja opintojen sisällöstä ja hakuprosessista saat hiippakuntadekaani [Mika Nurmelta](#).

Hiippakuntafoorumi

Tervetuloa seurakuntien luottamushenkilöt ja esihenkilöt pohtimaan seurakuntien työnantajamainetta, työhyvinvointia ja rekrytointien kehittämistä.



Espoon Hiippakuntafoorumi järjestetään **lauantaina 8.2.2025 Lohjan seurakuntakeskuksessa** (Sibeliuksenkatu 2).

Tilaisuus alkaa klo 9.00 aamukahveilla, varsinainen ohjelma alkaa klo 9.30 ja päättyy klo 14.30. Lohjan seurakunta tarjoaa aamukahvit ja keittolounaan.

Hiippakuntafoorumi sisältää seurakuntien henkilöstön pito- ja vetovoimaan liittyviä alustuspuheenvuoroja, keskustelua ajankohtaisista haasteista ja tulevaisuuden näkymistä. Tilaisuudessa on varattu aikaa ryhmäkeskusteluille ja kokemusten jakamiselle. Tarkka ohjelma, puhujat sekä alustusten otsikot selviävät tammikuun aikana.

Ilmoittautuminen **26.1.2025** mennessä.

[Lisätietoja ja ilmoittaminen →](#)

Tuomiokapitulin istunnon uudet ihmiset

Hanna Kallio toimii hiippakuntavaltuuston puheenjohtajana kaudella 2024-2028. Hän on myös Lohjan seurakunnassa kirkkovaltuuston puheenjohtaja ja työskentelee strategiatyön, johtamisen ja viestinnän konsulttina sekä yritysten hallitustehtävissä. Hannan perheeseen kuuluvat aviomies ja kuusi teini-ikäistä lasta. Harrastuksinaan hän mainitsee



veneilyn Lohjanjärvellä ja retoriikan tutkimuksen.

Juha Pitkä toimii tuomiokapitulin istunnon maallikkojäsenenä samoin kaudella 2024-2028. Hän on toiminut pitkään luottamushenkilönä myös Keravan seurakunnassa. Juha työskentelee Tuusulan seurakunnan johtavana kasvatuksen työntekijänä. Hänen työuransa pitkän linjan intohimona on ollut kirkon kasvatuksen toimialan kehittäminen ja käytännön nuorisotyö. Juhan perheeseen kuuluvat vaimo ja kolme aikuisiän kynnyksellä olevaa poikaa. Perhe on juuri muuttanut Tuusulan puolelle ja harrastaa luonnossa liikkumista eri muodoissa.

Maallikkojäsen Juha Pitkä toimii Tuomiokapitulin istunnoissa varsinaisena jäsenenä ja hiippakuntavaltuuston puheenjohtaja Hanna Kallio läsnäolo- ja puheoikeudella. Molempien erityisenä kiinnostuksen kohteena ovat seurakuntien rekrytointien, henkilöstötyytyväisyyden sekä johtamisen kehittäminen. Näihin asioihin keskittyviä hiippakuntafoorumia (8.2.2025) ovat heidän lisäksi valmistelleet varapuheenjohtaja Antti Heikkilä ja maallikkojäsenen varajäsenet Sirpa Rantala ja Miia Stähle.

Työnohjausta eläköityville - vielä ehdit mukaan



Oletko jäänyt hiljattain eläkkeelle tai jäämässä lähivuosina? Tammikuussa käynnistyy eläkkeelle jäävien viiden kerran työnohjausryhmä. Paikkana on Klaukkalan kirkko tai Tuusulan kirkkotupa osallistujien valinnasta riippuen.

Ryhmä kokoontuu torstaisin klo 13.00–15.00 seuraavina päivämäärinä: 30.1.; 27.2.; 20.3.; 10.4. ja 15.5.2025.

Ryhmässä on osallistujien halutessa mahdollisuus tehdä kuvataidetta kohtaamistaiteen muodossa joillakin kerroilla. Ohjaajina pastori Leena Sipola ja kv-työn koordinaattori Johanna Makkonen.

Ilmoittautumiset **15.1.2025 mennessä**: [Leena Sipola](#), p.050 310 1042 tai [Johanna Makkonen](#), p. 040-740 8191

Työnohjausryhmä työtä vaihtaneille

Oletko vaihtanut hiljattain työtä tai oletko vaihdon kynnyksellä? Työn vaihtaminen on muutos, jota on hyväksi tarkastella työnohjauksen keinoin.

Tammikuussa 2025 käynnistyy työnohjausryhmä työtä vaihtaneille. Ryhmään mahtuu kuusi ihmistä. Ryhmän aikataulu, kokoontumistapa (etäyhteys tai lähitapaaminen) ja muut käytännön seikat sovitaan ryhmän kesken.

Ryhmää ohjaa Kirsi Laatikainen, joka myös vastaa kyselyihin ja ottaa vastaan ilmoittautumiset vastaan [sähköpostitse](#) tai puhelimitse 040 182 5232. Ilmoittautuminen **23.12.2024** mennessä.



Pyhän rauhan lähde – syvenny oman hengellisyytesi kysymyksiin retriittimäisessä koulutuksessa

Vielä on tilaa kurssille, joka järjestetään **2.-5.6.2025**, Kirkon koulutuskeskuksessa Järvenpäässä.



Haluatko syventyä omaan hengellisyyteesi ja löytää syvemmän yhteyden henkiseen tasapainoon? Anna itsellesi lahja pysähtyä hetkeksi, hengittää syvään ja löytää rauha sisimmästäsi. Pyhän rauhan lähde on yhdistelmä retriittiä ja koulutusta, jossa kohteena on oma sielunelämä, henkinen ja hengellinen hyvinvointi ja lepo.

Koulutuksessa on mukana paljon hiljaisuutta ja hiljentymistä tukevia harjoituksia, vaikka kyseessä ei ole perinteinen hiljaisuuden retriitti. Koulutus tarjoaa mahdollisuuden syventää ymmärrystä omasta hengellisyydestä ja saada välineitä oman ja myös toisten hengellisten kysymysten käsittelyyn. Samalla se on retriitti, joka tarjoaa mahdollisuuden vetäytyä pois arjen hälinästä ja keskittyä syventämään omaa hengellistä matkaa ja pohtimaan oman hengellisen elämän kysymyksiä. Kokeneiden opettajien johdolla pääset tutkimaan erilaisia hengellisiä käytäntöjä, kuten meditaatiota, rukousta, kehollisia harjoituksia ja hiljentymistä avoimessa ja turvallisessa ilmapiirissä. Koulutukseen sisältyy etukäteistehtävä. Koulutuksen johtavat kouluttaja Henri Järvinen ja hiippakuntas sihteeri Anna Väätäinen.

[Lue lisää →](#)

ISTUNNON PÄÄTÖKSIÄ



ESPOON
HIIPPAKUNTA

Tuomiokapituli kokoontui 12.12.2024

- Leppävaaran seurakunnan kirkkoherran vaali ja viranhoitomääräys
- Järvenpään seurakunnan I kappalaisen viran hakijoiden kelpoisuus
- Nurmijärven seurakunnan I kappalaisen viran hakijoiden kelpoisuus
- viranhoitomääräykset
- irtisanoutuminen
- ylempi pastoraalitutkinto
- pastoraalitutkinto
- seurakuntatyön johtamisen tutkinto
- hiippakuntasiirrot
- Kirkon ympäristödiplomi Mäntsälän seurakunnalle

Lue tuomiokapitulin päätökset



Istunnon käsittelyyn tulevat asiakirjat on toimitettava tuomiokapituliin viimeistään istuntoa edeltävän viikon maanantaina.

Tulevat tuomiokapitulin istunnot



Tuomiokapitulin nimi tulee latinan sanoista domus capituli. Domus tarkoittaa taloa ja capituli lukukappaletta. Jo varhain historiassa piispa kokoontui työtovereidensa kanssa tuomiokapituliin lukemaan raamatunkappaleita ja rukoilemaan. Jokainen tuomiokapitulin istunto aloitetaan edelleenkin raamatunluvulla.

Tuomiokapitulin istunnossa 12.12.2024 luettiin Viisauden kirjan luvusta 16:

"Sinulla on vallassasi elämä ja kuolema, sinä viet alas tuonelan porteille ja tuot sieltä pois."



Kuva: Pilvi Keravuori



Espoon hiippakunnan tuomiokapituli

VAIHDE (09) 1802 080

PL 203
02771 Espoo

espoo.tuomiokapituli@evl.fi



Osoitelähde: Espoon Hiippakunnan Tuomiokapituli -osoiterekisteri
Jos et halua meiltä enempää postia, [poistu](#) postituslistalta, [päivitä tietojasi](#),
[Tietosuojaseloste](#)